
癌種 子宮体癌
登録No. 　子体3 CAP
薬 品 名  （商 品 名） 一　般　名 略号 標準投与量 投与経路 投薬期間 休薬期間 １クール期間

シスプラチン シスプラチン CDDP 50～75 mg/m2 ｄｉｖ ＤＡＹ 1 2～3週 3～4週
エピルビシン エピルビシン EPI 50 mg/m2 ｄｉｖ ＤＡＹ 1 2～3週 3～4週
テラルビシン ピラルビシン THP 30 mg/m2 ｄｉｖ ＤＡＹ 1 2～3週 3～4週
エンドキサン シクロホスファミド CPA 500 mg/m2 ｄｉｖ ＤＡＹ 1 2～3週 3～4週

<　CAP前日 >
21:00-24:00 ①　ラクテック 500 ml

< CAP療法当日>
0:00-5:00 ①　ビカネイト 1000 ml
5:00-7:00 ②　ソルデム3A 500 ml + ファモチジン 1A + ホスホマイシン 2g
7:00-8:30 ③　マンニットール 300 ml

8:30-10:00 ④　ソリューゲンF 500 ml + ソル・メルコート 125mg
10:00-10：30
10:30-12:30 ⑥　NS 350 ml + シスプラチン　　　　　mg

12:30 側　NS 50 ml + エピルビシン or ピノルビン　　　　　mg ☆エピルビシンは原液投与
12:30 側　NS 50 ml + エンドキサン　　　　　mg

12:30-14:30 ⑦　NS 500 ml + 8.4%メイロン 20 ml + プリンペラン 1A
14:30-17:00 ⑧　ヴィーンD 500 ml + ネオファーゲンC 20 ml + タチオン 200mg
17:00-19:30 ⑨　ソルデム3A 500 ml + ファモチジン 1A + ホスホマイシン 2g
19:30-22:00 ⑩　NS 500 ml + 8.4%メイロン 20 ml + メトクロプラミド 1A

⑪　ヘパリンNaロック用 1本

< CAP療法 2-4日目 >
①　ソルラクト 500 ml / 2.5hr
②　NS 50 ml + デキサート１V  / ５分
③　ソルデム3A 500 ml + ファモチジン 1A + ホスホマイシン 2g / 2.5hr
④　ヴィーンD 500 ml + ネオファーゲンC 20 ml + タチオン 200mg / 2.5hr
⑤　ソルデム3A 500 ml + 8.4%メイロン 20 ml + メトクロプラミド 1A / 2.5hr
⑥　ヴィーンD 500 ml + ホスホマイシン 2g / 2.5hr
⑦　ヘパリンNaロック用 1本

2日目　①～⑦投与 ②開始時　イメンドカプセル80mg 服用
3日目　③～⑦投与 ③開始時　イメンドカプセル80mg 服用
4日目　③，⑤，⑥，⑦投与後終了抜針で H26.10.31 改訂

癌化学療法約束処方　子体３

⑤　NS 50 ml + アロキシ １A  イメンドカプセル125mg服用


